АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11.06.2025  № 317-р

О запрете купания в период купального сезона 2025 года на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

В связи с несоответствием зон отдыха – пляжей на р. Вазуза в пос. Льнозавода и р. Касня в д. Дедюрёво действующим государственным и гигиеническим нормативам: раздел II, п. 3, 23, 36, 42 СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», раздел III, таблицы 3.7 СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах:
1. Запретить купание на р. Вазуза в пос. Льнозавода и р. Касня в д. Дедюрёво, расположенных на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Организовать установку аншлагов и запретительных знаков о запрете купания у водоёмов.
3. Проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков и населения округа о возможных последствиях купания в реках и водоёмах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Сельские зори» и размещению на официальном сайте  Администрации  муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                       В.В. Соколов

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. ___________ В.С. Григорьев

т. 2-13-75
«___»___________ 20___г.

	Разослать:
Председателям т/к,
Иванову В.В.,
отдел ГО и ЧС и ЕДДС.

Визы:
С.Н. Эминова                  __________ « ______ » ____________ 20___г.
Д.А. Романова                 __________ « ______ » ____________20 ___г.
В.В. Иванов                     __________ « ______ » ____________20 ___г.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png